g) Iratok

1. Címerkérő folyamodványok – az első (korai) típus

1.1.

Kincse Mihály folyamodványa, [1553. március 12.]
(HU-MNL-OL-R 64-1.-13.-b)

Sacratissima regia maiestas domine et domine clementissime!

Supplicatur maiestati vestrae sacratissimae in persona fidelis eiusdem nobilis Michaelis Kynche in eo humillime quatinus(!) maiestas vestra sacratissima habito fidelium serviciorum suorum respectu maiestatis vestrae sacratissimae et regno exhibitorum, dignetur ipsi haec arma sive nobilitatis insignia quondam maioribus suis a serenissimo olim Ladislao rege collata, sed his disturbiorum temporibus ab ipsis alienata renovare ac ipsi et per eum Ladislao fratri suo carnali, nec non Stephano et Blasio Kynche nepotibus ex fratre suis, heredibusque et posteritatibus ipsorum universis denuo gratiose conferre ac eos in numerum verorum regni Hungariae nobilium annumerare.

Graciosum expectatur maiestate vestra sacratissima responsum.

Eiusdem maiestatis vestrae sacratissimae fidelis subditus, Michael Kinche

Címerfestmény a bal szélen

A külzeten talán későbbi kézzel: Anno 1553. Recursus ad Ferdinandum I^{um} pro novis armalibus Michaelis Kinche

1.2.

Tinódi Sebestyén deák folyamodványa, [1553. augusztus 25.]
(HU-MNL-OL-R 64-1.-14.-b)

Sacratissima regia maiestas ac domine domine mihi clementissime!

Supplico sacratissimae maiestati vestrae humillime, dignetur maiestas vestra sacratissima haec armorum insignia unacum nobilitate mihi et universis haeredibus meis, inter caetera sua beneficia clementer conferre, quod omni fidelitate maiestati vestrae semper ad finem usque vitae meae, pro parte mea virili reservare studebo.

Graciosum responsum expecto a sacratissima maiestate vestra.

Vestrae sacratissimae maiestatis humilis subditus, Sabastianus(!) literatus de Thynod

Címerfestmény alul középen

A külzeten: Supplicatio Sabasthiani literati de Thynod

1.3.

Alszászi Vitál András folyamodványa, 1564. március 5.
(HU-MNL-OL-E 148 - a - Fasc. 24. - No. 13.)

Sacratissima caesarea atque regia maiestas, domine domine mihi clementissime!

Post perpetuorum fidelium servitorum meorum in gratiam vestre sacratissime caesaree atque regie maiestatis humillimam subiectionem supplico vestre sacratissime caesaree atque regie maiestati, domino meo naturali clementissimo, in eo humillime, dignetur ex innata sua clementia, qua erga fideles subditos suos aspicitur, hec arma seu nobilitatis insignia arte pictoria superius depicta mihi, ac per me egregio Georgio Wythal de Alzaz fratri meo carnali natu maiori et puella Elizabeth filie sue, nostrisque heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis simulcum nova nobilitacione in perpetuum graciose conferre.

Clemens a vestra sacratissima caesarea atque regia maiestate expecto responsum.

Eiusdem vestre sacratissime caesaree atque regie maiestatis humillimus et perpetuus servitor et subditus, Andreas Wythal de Alzaz, minoris cancellarie ac sedis iudiciarie vestre sacratissime caesaree et regie maiestatis iuratus notarius.

Címerfestmény felül középen, mellette: Concessit sacratissima caesarea maiestas Vienne 5 Martii anno 1564, Georgius Bochkai manu propria

A külzeten Bocskay György kezével: Petit insignia introdepicta cum nobilitacione. *Más kézzel:* Humillima supplicacio egregii Andree Wythal de Alzaz, minoris cancellariae ac sedis iudiciarie vestre sacratissime caesaree atque regie maiestatis iurati notarii. Petit arma.

1.4.

Thury Gáspár, István és János folyamodványa, 1566. június 29.
(HU-MNL-HBML-IV.12.b.-1. - sz. n. Tury)

Sacratissima caesarea et regia maiestas, domine domine et princeps noster clementissime!

Humillimam fidelium servitorum nostrorum in gratiam sacratissimae caesariae et regiae maiestatis vestrae perpetuam subiectionem.

Supplicamus maiestati vestrae sacratissimae, tanquam domino et principi nostro clementissimo, dignetur eadem maiestas vestra sacratissima ob respectum fidelium servitorum nostrorum haec infrascripta arma nostra vetera, ita quemadmodum ex opposito maiestas vestra sacra noviter depicta esse potest cernere, clementer nobis, familiaeque ac posteritatibus nostris renovanda conferre, quod omnibus fidelium servitorum maeritis a maiestate vestra sacratissima promereri studebimus.

Clemens et gratiosum eiusdem maiestatis vestrae sacratissimae expectamus responsum.

Eiusdem maiestatis vestrae sacratissimae fideles subditi Gaspar, Stephanus et Joannes Twry.

Két címerfestmény alul, közöttte: Concessit sacratissima maiestas cesarea Viennę 29 Junii 1566. Listhius manu propria

1.5.

Harsányi Kis Mihály folyamodványa, 1569. május 14.
(HU-MNL-OL-R 64-2.-88.)

Sacratissima Romanorum caesarea maiestas domine domine mihi clementissime!

Supplico maiestati vestrae sacratissimae humilime, dignetur maiestas vestra sacratissima ex sua speciali gracia, qua erga fideles suos afficitur, haec arma infra depicta sive insignia nobilitaria cum plena nobilitacione ac perpetua domus meae in possessione maiestatis vestrae sacratissimae Harsany fundatae in comitatu Borsodiensi existente, omnibus suis pertinenciis quibuslibet quovis nominis, vocabulo, vocitatis, exempcione ac nobilitacione mihi ac duobus fratribus meis uterinis Marco et Paulo Kys, nostrisque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, graciose donare ac conferre, quam gracionem maiestatis vestrae sacratissimae perpetuis meis serviciis una cum posteritate mea promereri sane non desinam.